
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quarta-feira, 18 de Dezembro de 2013
LICITAÇÕES

CÂMARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
FRACASSADA

Pregão Presencial nº 7/2013
Processo Administrativo

nº 7/2013

Para fins de conhecimento de todos
interessados, torno público que o
Pregão Presencial referente ao
Edital nº 7/2013, Processo
Administrativo nº 7/2013, realizado
no dia 17 de dezembro de 2013,
cujo objetivo era contratar, por
meio de compra, 10 (dez)
aparelhos de ar condicionado
portáteis para atender as novas
instalações físicas da sede da
Câmara Municipal de Domingos
Martins, Termo de Referência
constante no processo, foi julgado
FRACASSADO, tendo em vista a
desistência de manutenção da única
proposta apresentada no referido
certame.

Câmara Municipal de Domingos
Martins, 17 de dezembro de 2013.

JORGE MOYSÉS MONTEIRO
Pregoeiro

Protocolo 128608

Domingos Martins

AVISO DE PREGÃO

A Câmara Municipal de Pancas-
Estado do Espírito Santo, torna
público, que realizará licitação
pública, objetivando contratação de
empresa para fornecimento de
combustível-Gasolina Comum,
para abastecimento do veículo da
Câmara Municipal de Pancas, sendo
utilizado recurso próprio,
especificações e quantidades
constantes no edital, na modalidade
Pregão Presencial, de acordo com
a Lei nº 10.520/02, Lei 8666/93,
suas alterações e demais legislação
correlata. A abertura de envelopes
está prevista para o dia 06 de
janeiro de 2014, às 15:30 horas,
na Sede da Câmara Municipal de
Pancas, sito à Av. 13 de Maio, nº
163, Centro, Pancas/ES. As
exigências legais e forma de
apresentação das propostas estão
previstas no Edital que estará
disponível no site
WWW.pancas.es.leg.br e na sede
da Câmara Municipal de Pancas/
ES. Contato Tel.: (27)3726.1103
Pancas, 18 de dezembro de 2013.

Protocolo 128822

Pancas

PREFEITURAS

Alfredo Chaves

Anchieta

Boa Esperança

licitante que participou do Pregão
Presencial acima epigrafado,
ocorrido no dia 11 de novembro de
2013, qual seja: RM MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITÓRIO LTDA ME, para no
prazo de 05 (cinco) dias úteis,
manifestar o interesse de atender
ao objeto licitado, nas mesmas
condições da primeira colocada,
haja vista o não atendimento da
empresa Comercial Sul Cultural de
Livros Ltda Me ao item 4.13 do
edital. OBS: a não manifestação
desta, entender-se-a como não
aceitação do ato convocatório.
Objeto: aquisição de 22 (vinte e
dois) quadtros brancos pautados
para atender as escolas da Rede
Municipal de Ensino.

Alfredo Chaves,
17 de dezembro de 2013.

Wanusa Costa Dassie
Pregoeira Municipal

Protocolo 128506

AVISO DE CONVOCAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 090/2013
PROC. ADM Nº 4389/2013

 O Município de Alfredo Chaves/ES
através de sua Pregoeira, no uso
de suas atribuições constitucionais
e legais, convoca a empresa

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 068/2013
Processo nº 27799/2013

O Município de Anchieta/ES,
através da sua Pregoeira torna
público resultado da licitação em
referência, cujo objeto é:
Contratação de empresa para
Aquisição Berço e Caminha.
Devidamente homologado pelo
Prefeito, em atendimento à Lei n°
8.666/93. Empresa vencedora:
Lote 1:MARQUES MÓVEIS LTDA
ME no valor total de
R$1.008.691,00.

Anchieta, 17 de Dezembro de 2013.

Ana Lucia P.S. Gozzer
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 128674
______________________________

RESUMO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES,
através da Comissão de Pregão/
Registro de Preços, em
atendimento ao Decreto n.º 2.223/
2007, Portaria n.º 497/2007, torna
público o registro das Atas abaixo
citada:
Ata: 124/2013
Licitação: PP_RP 067/2013
Processo: 29965/2013
Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE ALIMENTAÇÃO (CAFÉ DA
MANHÃ E MARMITEX)
Empresa: SAVANA EVENTOS
LTDA-ME.
Valor unitário: os valores
unitários registrados encontram-se
disponíveis aos interessados nesta
Comissão de Pregão/ Registro de
Preços.

Anchieta/ES,
17 de Dezembro de 2013.

ANA LUCIA P.S. GOZZER
PREGOEIRA OFICIAL

Protocolo 128716

RESULTADO JULGAMENTO DE
PROPOSTA ECONÔMICA DA CP

001/2012

O Município de Anchieta/ES,
através da CPL, de acordo com as
disposições da Lei 8.666/93 e suas
alterações, torna público o
resultado de julgamento da fase de
proposta econômica da
Concorrência Pública  001/2012,
Processo nº. 370/2012.
Empresa vencedora: Construtora
Roma Ltda.
Valor Global: R$12.115.847,67

Anchieta-ES, 17/12/2013

Presidente da CPL
Ronald Ramos Hermes

Protocolo 128897
_________________________________

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 036/2013
Processo nº 30499/2013

O Município de Anchieta/ES,
através da sua Pregoeira torna
público resultado da licitação em
referência, cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE
BARRACAS, devidamente
homologado pelo Prefeito, em
atendimento à Lei n° 8.666/93.

Empresa vencedora: ART
TOLOS LTDA EPP

Lote 01 no valor total de
R$26.871,00.

Anchieta, 17 de Dezembro de 2013.

Ana Lucia P.S. Gozzer
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 128910
_________________________________

Aviso de Licitação
Pregão Presencial

n.º 039/2013
Processo n.º 28750/2013

O Município de Anchieta/ES, por
meio da sua Pregoeira Oficial, torna
pública a realização de Licitação, na
modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é:
Contratação de Empresa
Especializada de Prestação de
Serviços em Ornamentação e
Decoração para o Lual Cultural,
10.520/02, Decreto Municipal no

1.790/2005. O Edital poderá ser
adquirido através de solicitação ao
e-mail pregão.anchieta@gmail.com
mediante o envio dos dados da
empresa interessada.

Credenciamento e recebimento
dos envelopes De 09:00 às 09:15
do dia 03/01/2014.

Abertura das Propostas e Sessão
de Disputa: às 09:15 do dia 03/01/
2014.

Anchieta, 17 de Dezembro de 2013.

ANA LUCIA P. S. GOZZER
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 128925

AVISO DE RESULTADO FINAL
DE PROPOSTA ECONÔMICA

E HOMOLOGAÇAO DA
TP 001/2013

O Município de Anchieta, através da
CPL e de acordo com a Lei 8.666/
93 e LC 123/2006, torna público o
resultado da fase de julgamento da
“Proposta Econômica” da TP nº.
001/2013, Processo nº. 28382/
2012.
Empresa vencedora do certame:
Santa Maria Engenharia Ltda.
Data da homologação: 16/12/2013
Valor Global: R$ 1.072.731,20 (hum
milhão setenta e dois mil setecentos
e trinta um reais e vinte centavos).

Anchieta/ES, 17/12/2013

Presidente da CPL
Ronald Ramos Hermes

Protocolo 128927

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 078/2013.

O Município de Boa Esperança/ES,
por intermédio de sua Pregoeira,
torna público, de acordo com as
disposições contidas nas Leis nº
10.520/2002, 8.666/1993 e suas
alterações, o resultado da licitação
referente ao Pregão Presencial
para Registro de Preços nº 078/
2013, objetivando a Futura
Aquisição de Equipamentos de
Proteção Individual – E.P.I,
destinados aos servidores da
Prefeitura Municipal de Boa
Esperança/ES.  devidamente
HOMOLOGADO pelo Prefeito
Municipal, Sr. Romualdo Antônio
Gaigher Milanese, onde sagraram-
se vencedoras do certame as
empresas:
AERTON JORGE ZENIBONI ME,
CNPJ Nº 01.798.338/0001-01.
No valor total de R$ 15.022,00
(quinze mil, vinte e dois reais).

PROTEVILLE EQUIPAMENTOS
LTDA ME, CNPJ Nº 04.051.013/
0001-40. No valor total de R$
444,00 (quatrocentos e quarenta e
quatro reais).
Perfazendo o valor total de R$
15.466,00 (quinze mil e
quatrocentos e sessenta e seis
reais).

Boa Esperança/ES,
17 de dezembro de 2013.

Rosângela de Souza Bueloni
Pregoeira

Protocolo 128879
_____________________________

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 078/2013

Processo nº 3.244/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOA
ESPERANÇA-ES – CNPJ:
27.167.436/0001-26.


